
Via Francesco Crispi,143 – 90133 Palermo  Telefono 091 7653188 –fax: 091 6071699 
 e-mail: dis.palermo.sicurezzalogistica@adm.gov.it 

 

 

      

 

Direzione Regionale Sicilia                                                   

Distretto di Palermo 

Servizio Sicurezza sul Lavoro e Logistica 

  

Determinazione prot. n. 3277 /RI del 20 settembre 2018  
                                                                 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO AD INTERIM 

 

Visto il D. Lgs. n. 300 del 30.07.1999 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 ha 

istituito l’Agenzia delle Dogane; 

Visto l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella Legge 

n. 135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione autonoma dei 

Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

Visto il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane vigenti alla data del presente provvedimento; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, approvato dal 

Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, c. 2, del 

medesimo Decreto; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 08.11.2017, a firma del Direttore Regionale ad interim 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia, recante disposizioni in 

materia di “Flusso degli acquisti di beni e servizi”; 

Vista la nota prot. n. 72478/RU del 26.06.2018, a firma del Direttore dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli, con cui è stato conferito al Direttore Regionale l’incarico di responsabile ad interim 

del Distretto di Palermo;  

͠ 

Vista la Convenzione n.7531 del 23 dicembre 2015 stipulata fra la Direzione Regionale 

dell’Agenzia   delle  Dogane Monopoli e il Provveditorato OO.PP. Sicilia-Calabria per la 

manutenzione straordinaria di taluni immobili sede degli uffici doganali della Sicilia; 

Considerato che  per quanto concerne la S.O.T., di Mazara del vallo (TP) erano stati messi a  

disposizione  € 780.000; 

Vista la nota prot.n.11402/RU del 28 giugno 2017 inviata al Provveditorato OO.PP. Sicilia-Calabria 

con la quale si comunicava la presa d’atto della decisione di una variante approvata al C.T.A. del 

mailto:dis.palermo.sicurezzalogistica@adm.gov.it


Via Francesco Crispi,143 – 90133 Palermo  Telefono 091 7653188 –fax: 091 6071699 
 e-mail: dis.palermo.sicurezzalogistica@adm.gov.it 

 

 

28 giugno 2017, tenutosi presso la sede del Provveditorato OO.PP. Sicilia_Calabria, che prevede 

migliorie in campo energetico per un superiore importo di € 30.000; 

Considerato che, con la nota di cui al punto precedente è stata anche comunicata la disponibilità 

dell’importo complessivo di € 810.000; 

Vista la nota prot.n.23229 del 20 settembre 2018 con la quale viene trasmesso la comunicazione 

di efficacia dell’ aggiudicazione alla impresa edile Calì Salvatore con sede in Catania via Pasubio 

33 dei lavori inerenti la sede della S.O.T. di Mazara del Vallo (TP) 

DETERMINA 

 di prendere atto dell’ aggiudicazione dell’appalto dei lavori aventi oggetto la sede della 

S.O.T. di Mazara del Vallo (TP) alla Impresa Edile CALI’ Salvatore con sede  in Catania, 

via Pasubio n.33, P.I: 00180090870, per un importo complessivo di € 561.759,26 non 

imponibile I.V.A. ai sensi dell’ art.9, p.to 6 del D.P.R. n.633/72; 

 confermare la copertura  economica mediante i fondi caricati sul conto di budget  

FD01100031 le cui risorse sono assegnate al Distretto di questa Direzione. 

 

.                                                                                Il Direttore del Distretto ad interim  

                                                                                        Dott.   Claudio Oliviero 

                                                                                           firmato digitalmente 

 

mailto:dis.palermo.sicurezzalogistica@adm.gov.it

